«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2023 года                                                                                                    № IV-22/1

      Республика Коми, г. Инта

Об увековечении памяти Почетного гражданина  города Инты,

капитана милиции Кулешова Сергея Васильевича

          В целях увековечивания памяти Почетного гражданина города Инты, капитана

милиции Кулешова Сергея Васильевича, руководствуясь Законом Республики Коми

от 03.12.2012 № 103-РЗ «Об увековечивании в Республике Коми памяти выдающихся

деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий и памятных дат»,

Положением о порядке увековечения на территории МОГО «Инта» памяти

выдающихся деятелей, заслуженных лиц в форме присвоения их имен муниципальным

учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, а также закрепленным за

указанными организациями объектам недвижимого имущества, утвержденным

решением Совета муниципального образования городского округа «Инта»

от 09.11.2017 № III-16/13 «Об увековечении на территории муниципального

образования городского округа  «Инта» памяти выдающихся деятелей, заслуженных

лиц, а также исторических событий и памятных дат, Совет муниципального

образования городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Увековечить память Почетного гражданина города Инты, капитана милиции

Кулешова Сергея Васильевича в форме установки памятника по адресу: г. Инта,

ул. Полярная, в районе дома № 12.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                           В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Инта»                            И.В. Артеева